ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дело №5-257/5/2024
26MS0087-01-2024-002704-70
17 июня 2024 года                                                                      г. Невинномысск, ул. Гагарина, 55.
Мировой судья судебного участка № 5 г. Невинномысска Ставропольского края Свириденко Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении:

К***, ранее не привлекавшейся к административной ответственности, о совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФоАП,
УСТАНОВИЛ:
К***года около *** час. *** мин., находясь в общественном месте, около дома  № *** по переулку *** в городе ***, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании К***вину в совершенном административном правонарушении признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, кроме того пояснила, что не возражает против рассмотрения административного дела мировым судьей судебного участка № 5  г. Невинномысска Ставропольского края.
Суд, выслушав  К***изучив материалы административного дела, находит, что ее вина в судебном заседании, кроме ее признания, установлена и подтверждена письменными доказательствами, собранными в рамках настоящего административного дела: протоколом об административном правонарушении *** АВ № *** от *** года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № *** от *** года, рапортом сотрудника полиции К***
Учитывая изложенное, суд признает ее виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КРФоАП - появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим наказание в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 4.2 КРФоАП, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со статьей 4.3 КРФоАП, судом по делу не установлено.

При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, совершившего административное правонарушение, характеризующий материал.
Учитывая все указанные обстоятельства в их совокупности, суд считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа, поскольку, по мнению суда, именно данный вид наказания будет способствовать его исправлению, соразмерен содеянному и соответствует достижению целей восстановления социальной справедливости.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9,29.10,29.11 КРФоАП, суд
ПОСТАНОВИЛ:
К**признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФоАП и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в доход государства в размере 1000 рублей.
            Разъяснить К***, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, с предоставлением суду документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток с момента получения копии настоящего постановления.
Мировой судья                                                                                                Ю.А. Свириденко
Согласовано с мировым судьей Свириденко Ю.А.